R E Q U E R I M E N T O  Nº. 013

SESSÃO ORDINÁRIA DE 03/02/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que vários munícipes reclamam sobre o aumento do número de cães que perambulam pelas vias públicas de nosso Município;

CONSIDERANDO que a vacinação anti-rábica de referidos animais fica comprometida, uma vez que os mesmos perambulam livremente pelas vias públicas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, nos informe, nos termos da Lei Orgânica do Município, sobre a possibilidade de tomar as devidas providências em relação à captura e recolhimento dos cães que perambulam livremente pelas vias públicas de Botucatu, satisfazendo aos anseios dos munícipes de nossa cidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 03 de fevereiro de 2003.
Vereador Autor GERALDO VIEIRA
- PFL -